
 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

  

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL  (66) 3481 – 2501  

PORTARIA Nº 237, DE 24 DE ABRIL  DE 2024. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3324, 26/04/2024. 

 

 

Altera o Art. 3º da Portaria nº 012/2024, que 

designa Agente de Contratação,   Pregoeiro,    

equipe    de apoio e comissão de contratação 

para conduzir os atos das  licitações e 

contratações   do   Município de Alto 

Araguaia/MT,   derivadas   da   Lei Federal 

nº 14.133/2021 e Decreto Municipal 

059/2023, e dá outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no que dispõe o Art. 10, do Decreto Municipal nº 44, de 30 

de setembro de 2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Alterar o Art. 3º da Portaria nº 012, de 12 de janeiro de 2024, que 

passa a vigorar com a seguinte redação:  

 

 

Art. 3º. Nomeiam-se as servidoras LUSIDALVA MARTINS DA 

COSTA – titular, DAYANE GIL DOS SANTOS - titular, JULIANA 

HUGUES DOS PASSOS  – titular, ALLANA RESENDE FRAGA – 

suplente, PATRÍCIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA – suplente e 

K E L L Y  T A I N A  D E  O L I V E I R A  -  s u p l e n t e , para exercerem 

a função de equipe de apoio das licitações e contratações municipais 

derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data publicação.  

 Alto Araguaia - MT, 24 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 

Secretário Municipal de Administração 
 

  


